АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

393310 Тамбовская обл., р.п.Инжавино, ул.Советская, д.28; тел.2-74-39, 2-44-07;

e-mail:obraz@r53.tambov.gov.ru

ПРИКАЗ

          18.09.2024 г.            №147

О проведении муниципального творческого конкурса - выставки «Мир

путешествий и туризма» в Инжавинском муниципальном округе

В соответствии с календарем муниципальных массовых мероприятий с

обучающимися на 2024 год, с целью популяризации различных видов

туризма, путешествий и школьного краеведения, приобщения детей к

здоровому образу жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24 октября 2024 года муниципальный творческий конкурс -

выставку «Мир путешествий и туризма» (далее  - Конкурс).

2. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить

на муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Радуга» (Курбатов).

3.  Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение 1).

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в Конкурсе в соответствии с Положением.

5. Методисту ИМЦ разместить настоящий приказ на официальном

сайте отдела образования и защиты прав несовершеннолетних.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования и защиты прав несовершеннолетних

Воронову К.А.

  Начальник отдела образования

  и защиты прав несовершеннолетних                                            Е.И. Пятых

mailto:obraz@r53.tambov.gov.ru

                                                                                                Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

  №  147  от   18.09.2024

Положение

о проведении муниципального творческого конкурса - выставки

«Мир путешествий и туризма»

1. Общие положения

1.1. Организатором муниципального творческого конкурса – выставки

«Мир путешествий и туризма» является отдел образования и защиты прав

несовершеннолетних администрации Инжавинского муниципального округа.

1.2. Информационно-методическое сопровождение осуществляет

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Радуга».

2. Цель и задачи

Цель: популяризация туристско-краеведческой деятельности в

образовательных организациях муниципалитета.

Задачи:

-  популяризация различных видов путешествий, туризма и экскурсионной

деятельности;

- привлечение обучающихся к туристско-краеведческой деятельности, как

одной из наиболее эффективных и доступных форм отдыха и оздоровления;

- содействие развитию детского художественного творчества.

3. Участники Конкурса

 К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся и воспитанники в

возрасте от 5 до 18 лет всех типов и видов образовательных организаций

муниципалитета.

Конкурс предусматривает индивидуальное участие.

Количество участников от организации не ограничено, один автор

может представить несколько работ.

4. Руководство проведением конкурса

4.1. Для организации и проведения Конкурса создается

организационный комитет (далее – Оргкомитет).

4.2. Оргкомитет выполняет следующие функции:

осуществляет организационно-методическое сопровождение Конкурса

в соответствии с настоящим Положением;

организует приём и регистрацию конкурсной документации;

готовит отчетную документацию по итогам проведения Конкурса;

формирует состав жюри Конкурса;

утверждает итоговый протокол по результатам Конкурса;

награждает победителей и призеров Конкурса;

обеспечивает информационное освещение Конкурса.

4.3. Оргкомитет оставляет за собой право в одностороннем порядке:

отказать участнику в участии в Конкурсе, если информация в

сопроводительных документах будет признана недостоверной или неполной;

использовать в некоммерческих целях фото работ конкурсантов для

освещения в публичном пространстве и в информационных материалах, в

том числе для размещения в сети Интернет на сайте Центра и в социальных

сетях.

4.4. Жюри выполняет следующие функции:

оценивает конкурсные работы;

определяет победителей и призеров Конкурса по каждой возрастной

категории;

оформляет итоговый протокол по результатам Конкурса;

представляет протокол для утверждения в Оргкомитет.

4.5. Жюри имеет право присуждать не все призовые места. При равном

количестве голосов председатель жюри имеет право решающего голоса.

4.6. Решение жюри является окончательным и изменению,

обжалованию и пересмотру не подлежит.

4.7. Жюри и Оргкомитет не имеют права разглашать результаты

Конкурса до официальной даты подведения итогов.

5. Порядок и условия проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится 24 октября 2024 года на базе МБОУ ДО

«Центр детского творчества «Радуга».

5.2. Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 22 октября 2024

года (включительно) направить в адрес оргкомитета: р.п. Инжавино, ул.

Рылеева, д. 6. МБОУ ДО «ЦДТ «Радуга»

 конкурсные работы;

заявку установленного образца, утвержденную руководителем

образовательной организации (приложение 1 к Положению) и согласие на

обработку персональных данных (приложение 2 к Положению)

5.3. На Конкурс не принимаются работы в случаях, если:

конкурсные работы не соответствуют требованиям (раздел 7

настоящего Положения);

содержание представленного материала не соответствует тематике

Конкурса;

работы, содержащие элементы насилия, расовой, национальной или

религиозной нетерпимости.

5.4. По вопросам организации и проведения Конкурса обращаться по

телефону: 2 – 02 – 77

6. Возрастные категории конкурса:

6.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся и воспитанники

следующих возрастных групп:

1. Дошкольники 5 – 7 лет (принимаются творческие работы,

выполненные совместно с родителями)

2. Младшая возрастная группа: 1 – 4 классы;

3. Средняя возрастная группа: 5 – 7 классы;

4. Старшая возрастная группа: 8 – 11 классы.

7. Требования к конкурсным работам

7.1. На Конкурс принимаются работы соответствующие тематике

конкурса (рисунки, отражающие туристические походы, занятия спортивным

туризмом,  экскурсионные объекты, достопримечательности, природу;

эпизоды путешествий и отдыха на природе в кругу семьи и друзей и т.д.)

7.2. На конкурсных работах должны быть сопроводительные этикетки,

на которых указаны: имя, фамилия ребенка; возрастная категория (класс);

название работы; полное название образовательной организации; фамилия,

имя, отчество педагога – руководителя.

7.3. Критерии оценки:

 Творческие работы оцениваются по 10-ти бальной системе.

- оригинальность идеи, эстетический вид, соответствие возрасту;

- владение выбранной техникой,

- композиционное и цветовое решение

Максимальное количество баллов - 30.

Заявка

на участие в муниципальном творческом конкурсе - выставке

 «Мир путешествий и туризма»

от образовательной организации  _________________________________

№

п/п

Фамилия, имя участника Класс Название

работы

Ф.И.О. педагога

(указать

полностью)

Подпись руководителя образовательной организации

                                                                                                         Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

                                                                                       №  147  от   18.09.2024

Состав оргкомитета

муниципального творческого конкурса - выставки

«Мир путешествий и туризма»

Председатель оргкомитета:

Воронова Ксения Андреевна – заместитель начальника отдела образования и

защиты прав несовершеннолетних администрации Инжавинского

муниципального округа

Члены оргкомитета:

      1.  Кривенчук Л.К. – главный специалист отдела образования и защиты прав

несовершеннолетних;

2. Курбатов А.Г. – директор муниципального бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования  «Центр дополнительного

образования «Радуга»;

3. Лакеева Надежда Александровна - методист муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

детского творчества «Радуга».

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ___________________________________________________________________________,

                                                      (ФИО родителя или законного представителя)

зарегистрированный (-ая) по адресу: _____________________________________________________

(адрес места регистрации)

наименование документа удостоверяющего личность __________ серия ____ №________________

выдан ______________________________________________________________________________,

                                                                                 (когда и кем выдан)

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,

(ФИО несовершеннолетнего)

зарегистрированного по адресу:_________________________________________________________

(адрес места регистрации несовершеннолетнего)

____________________________________________________________________________________,

на основании_________________________________________________________________________,

(указать вид документа, подтверждающего полномочие действовать в интересах несовершеннолетнего (паспорт; в случае опекунства указать

реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство, а в случае удостоверения личности, документом, заменяющим

паспорт, вписать реквизиты свидетельства о рождении несовершеннолетнего)

даю свое согласие отделу образования и защиты прав несовершеннолетних администрации

Инжавинского муниципального округа, расположенному по адресу: Тамбовская область, р.п.

Инжавино, ул.Советская, д.28; муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга», расположенному по адресу:

Тамбовская область, р.п. Инжавино, ул.Рылеева, 6 (далее – Операторы), на обработку

персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже

категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения; индекс, полный

адрес места жительства (регистрации); номер телефона (домашний, мобильный); тип и данные

(серия, номер, когда и кем выдан) документа, удостоверяющего личность; место учебы; класс;

номинация, биометрические данные (фото и видео изображения).1

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего

исключительно в целях оформления сводной заявки от

_____________________________________________________________________________________

указать образовательное учреждение

и всех необходимых документов, требующихся в процессе организации и проведения

муниципального творческого конкурса – выставки «Мир  путешествий и туризма» (далее –

Конкурс), а также последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных

выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, передачу,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение и размещение персональных

данных в общедоступных источниках (справочники, энциклопедии, буклеты, публикация в СМИ, в

том числе в сети Интернет на сайте Операторов, на информационных стендах).

Я проинформирован, что Операторы гарантируют обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

Данное согласие действует с даты подписания до достижения целей обработки

персональных данных, а также на срок, обусловленный архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

"____" ___________ 202__ г.   ___________________________ /_________________/

                                                              Расшифровка подписи                  Подпись

1 В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ, указываются

только те персональные данные, которые отвечают целям их обработки.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, __________________________________________________________________________,

(ФИО)

зарегистрированный(-ая) по адресу:______________________________________________________

___________________________________________________________________________________,

(адрес места регистрации)

наименование документа удостоверяющего личность ___________ серия____ №_______________

выдан_______________________________________________________________________________,

(когда и кем выдан)

_____________________________________________________________________________________

даю свое согласие отделу образования и защиты прав несовершеннолетних администрации

Инжавинского муниципального округа, расположенному по адресу: Тамбовская область, р.п.

Инжавино, ул.Советская, д.28; муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга», расположенному по адресу:

Тамбовская область, р.п. Инжавино, ул.Рылеева, 6. (далее – Операторы), на обработку моих

персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям

персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения; индекс, полный адрес места

жительства (регистрации); номер телефона (домашний, мобильный); тип и данные (серия,

номер, когда и кем выдан) документа, удостоверяющего личность; место учебы; класс;

номинация, биометрические данные (фото и видео изображения).2

Я даю согласие на использование моих персональных данных исключительно в целях оформления

сводной заявки от

_____________________________________________________________________________________

указать образовательное учреждение

и всех необходимых документов, требующихся в процессе организации и проведения

муниципального творческого конкурса - выставки «Мир путешествий и туризма» (далее –

Конкурс), а также последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без

ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, передачу, уточнение (обновление,

изменение), использование, распространение и размещение персональных данных в

общедоступных источниках (справочники, энциклопедии, буклеты, публикация в СМИ, в том

числе в сети Интернет на сайте Операторов, на информационных стендах).

Я проинформирован, что Операторы гарантируют обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

Данное согласие действует с даты подписания до достижения целей обработки

персональных данных, а также на срок, обусловленный архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, действую по собственной воле.

"____" ___________ 202__ г.   ___________________________ /_________________/

                                                                Расшифровка подписи                  Подпись

2 В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ, указываются

только те персональные данные, которые отвечают целям их обработки.

		2024-09-18T13:26:10+0300
	Пятых Елена
	я подтверждаю этот документ